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hvad de forskellige virkninger på de forskellige 
indkomstgrupper er i forhold til de forskellige 
mål og principper, som man havde som ud- 
gangspunkt for skattereformen. Og så vil vi til- 
rettelægge en ny skattepolitik, som vi så vil 
fremlægge netop med udgangspunkt i de prin- 
cipper. 

Jeg vil sige, at vi jo også på afgiftsområdet 
skal ind og analysere nærmere, hvad effekterne 
af det, som regeringen har foreslået i forbindelse 
med sin skattereform, er. Der har man jo også 
været inde og pille ved en del af afgifterne på 
sundhedsskadelige ting. Så det kommer vi til 
også at analysere nøje, og man skal nok få et 
fuldstændig klart svar på, hvad det nøjagtig er 
vi vil gøre lige præcis på det område, når vi læg- 
ger det frem. 

Kl. 13:03 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:03 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg har to klare spørgsmål. Det første: Kan man 
garantere, at skattetrykket ikke vil stige med det 
forslag, der kommer? Kan borgerne sove trygt i 
forvisning om, at en sådan S-SF-regering ikke 
kommer til at lade skattetrykket stige? Jeg kan 
forstå, at SF'erne er ret glade for, at der skal rul- 
les tilbage, men har Socialdemokratiet et princip 
om, at nok er nok på skatteområdet, eller skal vi 
blive mere skatteplagede, hvis S kommer til 
igen? Det er det ene spørgsmål. 

Det andet spørgsmål er om afgifterne. Er det 
egentlig ikke sådan, at med den skattereform, 
der kommer nu, har skattestoppet for første 
gang endelig fået en meget værdifuld funktion 
som frihedsbevarende, nemlig at borgerne nu 
selv må bestemme, hvad de ryger, hvad de drik- 
ker, hvad de spiser, i stedet for at vi skal sidde 
herinde på Christiansborg og blive ved med at 
nøkke afgifterne op, hver gang vi ikke kan finde 
andre steder at finde pengene? Så kunne man 
ikke sige: Skattestop i forbindelse med afgifter 
og nej til at hæve skattetrykket? 

Kl. 13:04 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:04 
Henrik Sass Larsen (S): 
Hvorvidt skattestoppet ligefrem er tryghedsska- 
bende, vil jeg nok sætte spørgsmålstegn ved. 
Som jeg nævnte tidligere i debatten, kommer 
man jo fra 2009 og de næste 10 år frem til at ople- 

ve 114 ændringer af skatter og afgifter, heri- 
blandt også af nogle af de ting, som jeg tror vist- 
nok er principsager for hr. Simon Emil Ammitz- 
bølls parti, nemlig sundhedsafgifter og andet, 
som løbende vil blive reguleret. Så jeg tror ikke, 
man kan finde megen tryghed og trøst i at bruge 
skattestoppet der. Jeg troede egentlig også, at hr. 
Simon Emil Ammitzbøll var imod skattestoppet 
som sådan, fordi man ville være ambitiøs på 
vegne af den øvrige skattepolitik. Sådan erin- 
drer jeg at det er. Så jeg vil anbefale, at man ikke 
kaster sin kærlighed for meget på skattestoppet, 
for det tror jeg ikke bliver gengældt i forhold til, 
hvad man måtte stå for både tidligere og nu. Så 
det kan jeg ikke anbefale. 

Med hensyn til hvorvidt skattetryk og afgifter 
og andet stiger, kommer vi, også i sammenhæng 
med, at vi fremlægger vores skattepolitik, til at 
sætte os ned og kigge på den generelle økonomi- 
ske politik. Og der kommer vi så også til at kig- 
ge på, hvad det er for kolossale økonomiske ud- 
fordringer, vi står med i øjeblikket jævnfør Øko- 
nomisk Redegørelse, som regeringen udsendte i 
går, ifølge hvilken vi jo kan imødese nogle ret 
kraftige budgetunderskud og få nogle ret store 
problemer med indtægterne i samfundet. 

Så svaret vil jeg give på det tidspunkt, når vi 
er færdige med den økonomiske side af arbejdet. 
Og vi kommer også til at skulle medtage lidt i 
forhold til den finanslov, som måtte blive frem- 
lagt på et tidspunkt. 

Kl. 13:06 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Flemming Damgaard Larsen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:06 
Flemming Damgaard Larsen (V): 
Mange danske virksomheder lider under man- 
gel på efterspørgsel på eksportmarkederne. So- 
cialdemokratiets svar på det er, at der skal sæt- 
tes gang i større offentlige investeringer i Dan- 
mark. 

Kan ordføreren forklare mig, hvordan det 
hænger sammen? Altså, hvordan kan danske 
eksportvirksomheder lukrere på, at vi sætter 
gang i større offentlige investeringer her i Dan- 
mark? 

Kl. 13:06 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:06 
Henrik Sass Larsen (S): 
Socialdemokratiet har aldrig hævdet, at vi kan 
styrke eksportvirksomhederne ved at sætte 


